divinam esse afferamus; nam ipsa quoque materia, cum ab opifice patreque omnium facta sit, merito perfectionem sui quandam accepisse censenda est aptam ad deos suscipiendos. quinetiam nihil est quod prohibet superiora diffundere lumen suum ad inferiora: quare nec materiam expertem faciet quidquam superiorum participationis: proinde quaecunque materia reperiatur perfecta et pura et boniformis, ad suscipiendos deos inepta non est. nam cum oportuerit etiam terrena nullo modo expertia divinae communicationis fore, ipsa quoque terra divinam quandam portionem inde suscepit ad capiendos deos sufficientem.

Illud igitur sacrorum sapientia observans, et sic tam in communia quam proprie unicusque deorum competentia susceptacula excoxitans, saepe compónit in unum lapides herbas animalia aromata, et alia huiusmodi sacra et perfecta et deiformia, atque deinde ex his omnibus susceptaculum purum et perfectum fabricat.

Neque enim sopportet omnem materiam detestari, sed solam a

τὴν ἀλλοτρίαν τῶν θεῶν, τὴν δὲ οἰκείαν πρὸς αὐτοὺς ἐκλέγεσθαι, ὡς συμφωνεῖν δυναμένην εἰς τε θεῶν οἰκοδομήσεις καὶ καθιδρύσεις ἀγαλμάτων καὶ δὴ καὶ εἰς τὰς 3 τῶν θυσιῶν ἱερουργίας. οὐδὲ γὰρ ἄν ἄλλως τοῖς ἐπὶ γῆς τόποις ἢ τοῖς δεῦρο κατοικοῦσιν ἀνθρώποις μετουσίᾳ ἄν γένοιτο τῆς τῶν κρειττόνων λήψεως, εἰ μή τις τουαύτη 6 καταβολὴ πρώτη προενδρυθείη· πειθεσθαι δὲ χρὴ τοῖς ἀπορρήτοις λόγοις, ὡς καὶ διὰ τῶν μακαρίων θεαμάτων ὅλη τις ἐκ θεῶν παραδίδοται· αὕτη δήποτον συμφνής ἔστιν 9 αὐτοῖς ἐκείνοις τοῖς διδοῦσιν· οἰκοῦν καὶ ἢ τῆς τουαύτης ὅλης θυσία ἀνεγείρει τοὺς θεοὺς ἐπὶ τὴν ἔμφασιν, καὶ προσκαλεῖται εὐθέως πρὸς κατάληψιν, χωρεῖ τε αὐτοὺς 12 παραγγυνομένους καὶ τελείως ἐπιδείχνυσι;

24 Τὰ δ' αὐτὰ ἄν τις καταμάθοι καὶ ἀπὸ τῆς κατὰ τόπους διανομῆς καὶ ἀπὸ τῆς μεριστῆς ἐφ' ἐκάστων τῶν 15 δύντων ἐπιστασίας, ὅση κατὰ διαφόρους τάξεις ἢ μείζονας ἢ ἐλάττονας τὰς λήξεις ταύτας κατενείματο· δῆλον γὰρ δήποτον τοῦθ', ὅτι τοῖς ἐπιβεβηκόσι τινῶν τόπων θεοῖς 18

9. δήποτε] δέπτε CD. 11. ἔκφασιν ACD. 12. εὐθέος D.
|| κατάλεψιν B. 13. παραγγυνομένους] sic AD, παραγγυομέ-
νους O. 15. ἐκάστων] sic AC, ἐκάστῳ O.

diis alienam, illam autem eligere oportet quae iis propria est, utpote quae convenire possit tam ad deorum aedificia et statuas ponendas tam etiam ad sacrificia peragenda. neque enim aliter terrestribus locis et hominibus inibi habitantibus portio ulla a melioribus adquiri possit, nisi tale quodpiam prius iactum fuerit fundamentum. porro fidem adhibere oportet arcenis sermonibus, qui testantur ex diis per beatas visiones materiam quandam tradi. haec igitur illis ipsis tradentibus est cognata. nonne igitur huiusmodi materiae sacrificium deos ad se ostendendos excitat, et ad comprehensionem continuo provocat; capitque eos advenientes et perfecte ostendit?